Aus Strassb. Bez. A. H 3130. 6. 2 or. mb. c. sig. pend.

*Schenkung.* 864. C. j. c. A. Waltherus dictus Boppe civis Arg. confessus est in presencia Richwini clerici Arg., ad dictum clericum pertinere proprietatem tercie partis pro indiviso domus, site in c. A. in dem Giessen juxta Berchtoldum dictum dem schifzimberrmann e. u. et e. p. a. juxta Johannem dictum Vogelsang, et aree dicte tercie partis (redditibus seu censibus annuis 30  
 4 unc. den. Arg. et 1 capponis per dictum Waltherum emptis a dominis directis ejusdem aree dumtaxat exceptis, quorum proprietas ad ipsum Waltherum pertinet, ut dicebat); item 1 prati siti in banno ville Wingersheim, item redditum de bonis in banno ville Westhoven sitis; usufructum vero dicte tercie partis ad ipsum Waltherum tantum quoad vixerit, pertinere occasione dotis ei per quondam Metzam ejus uxorem, amitam dicti clerici, in tercia parte 35  
 assignate. premissis itaque peractis prefatus Richwinus in ipsius et dicte quondam amite ac quondam Burcardi ipsius Richwini patris animarum remedium et salutem donacione inter vivos donavit fabrice eccl. Arg. dictam proprietatem seu ipsam terciam partem. A. 2. (Mangoldo clerico dicte fabrice presente). actum 5 kalendas julii a. d. 1317. Juni 27.

Aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch 3 fol. 47<sup>a</sup>. cop. s. XIV exeunt. Nach der Ueberschrift «neben der herbergen zûm böme».

*Erbleihe.* 865. C. j. c. A. domina Katherina, relicta Wernheri dicti Hentwig, nata quondam Hugonis dicti Danris, militum Arg., et Johannes filius ejus locaverunt in emphiteosim Johanni dicto de Rodesheim civi Arg., nato quondam Ludewici dicti de Rodesheim civis Arg., domum

<sup>1</sup> Nach Dorsualnotizen s. XIV-XV handelt es sich um des Burggraven gotzhus. Vgl. Str. G. u. HN. S. 108 und Alsatia 1858-61 S. 166. Reinboldelins Gotteshaus. <sup>2</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 113.

dictam zū dem Krebeser et aream ejusdem, sitas in c. A. in der Oberstrassen, de consensu Waltheri dicti Hentwing armigeri Arg., curatoris dicti Johannis filii, pro annuo censu 9 lib. den. Arg., ita tamen quod de censu prescripto Else filie quondam Wölfelini dicti zūm Riet civis Arg., quoad vixerit, cedere debeant singulis annis 3 lib. et 5 solidi, que sibi pertinent occasione donationis propter nuptias per quondam Wernherum dictum Hentwig, militem Arg. juniorem, ejus maritum, filium prefate Katherine, facte; qui redditus post mortem Else ad venditores redeunt. Elsa huic vendicioni suum adhibet consensum. Er. 4. V. datum kalendas julii, a. d. 1317. hujus instrumenti sunt 2<sup>1</sup>. 1317 Juli 1.

*Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 36. cop. mb.*

866. C. j. c. A. Anna, filia quondam Dietherici dicti de Kotzwilre, begina Arg., vendidit decano et capitulo ecclesie s. Thome Arg. (domino Alberto de Sternenberg decano presente) omne jus ipsi competens in area et domo, sitis inter pontes (zwischen brucken), in vico dicto Stampfesgasse juxta dictum de Geispoltzheim e. u. et domum quondam Ottonis dicti de Swindratzheim e. p. a., de quibus decanus et capitulum antea receperunt redditus 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> unc. den. Arg. nomine census, pro 10 lib. et 5 sol. den. Arg. A. 1. actum 2 nonas julii, a. d. 1317. Verkauf.  
Juli 6.

*Aus Strassb. Thom. A. Registrande A fol. 142<sup>b</sup>. cop. chart.*

867. C. j. c. A. Otto dictus Ripelin, Clara et Heintzelinus minor, major tamen 14 annis, liberi quondam Hugonis dicti Ripelin armigeri Arg., vendiderunt Reimboldo dicto de Achenheim, militi Arg., 2 domos et earum areas, contigue sitas in c. A. uf der Almenden juxta aream Berhtoldi de Windecke e. u. et tendunt a parte posteriori super domos Henrici Wetzelonis militis Arg., p. p. e. l., in quibus domibus et areis venditores successerunt quondam Grede, matri sue, filie quondam Heinrici dicti Stampf civis Arg., pro 26 lib. den. Arg. A. 1. M. (pro Heintzelino). actum 15 kalendas augusti, a. d. 1317. Verkauf.  
Juli 18.

*Aus Strassb. Thom. A. lad. Kaufbriefe 6. or. mb. c. sig. pend.*

868. C. j. c. A. Johannes dictus de Bersteten, oleator Arg., et Sophia, ejus uxor, de voluntate Katherine, Sophie et Else ac Johannis, liberorum suorum, necnon Erbonis, nati quondam Hugonis dicti Spender, cuparii Arg., vendiderunt pro 16 lib. et 10 sol. den. Arg. Else, relicte Johannis dicti Manse civis Arg., domine directe aree, mediam partem unius domus, site in c. A. dicte zūm Kopete am güldin orte e. u. p. et e. a. juxta Heinricum dictum Hecker civem Arg., ita quod de area ejusdem partis medie non plus preterquam 8 uncee et 10 den. Arg. nomine census domine directe predictae et 4 uncee den. A. nomine legati super chorum ecclesie Arg. annis singulis debeantur. A. 1. M. (pro Johanne filio). U. (pro Heintzelino et Petermanno). peracto contractu prefata emptrix relocavit in emphiteosim dictis venditoribus mediam partem pro indiviso domus prescripte et aream ejusdem partis pro redditibus annuis 1 lib. den. Arg. absque qualibet augmentatione, ita quod dicti conductores preter redditus prescriptos ipsi locatrici solvere teneantur dictum censum 8 unc. et 10 den., necnon super chorum memoratum dictum legatum 4 uncearum. Er. 1. (quoad censum 8 unc. et 10 den.). Er. 4. (quoad redditus 1 lib. den. Arg.). V. datum nonas augusti, a. d. 1317<sup>2</sup>. Rentenkauf.  
August 5.